
Číslo smlouvy objednatele: 848/2019-SML-D2              Číslo smlouvy zhotovitele: 1/2019

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  2  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Zhotovitel:
STAVOS VIDČE s. r. o.
Sídlo: Hlavní 14, Zubří, 756 54
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, v oddílu C,

vložce 24503
Zastoupen: Alice Indráková, jednatelka
IČO: 25883658
DIČ: CZ25883658
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Mezi smluvními stranami byla dne 7. 5. 2019 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
PM 848/2019-SML, č. smlouvy zhotovitele: 01/2019, jejímž předmětem je provedení díla 
s názvem „Stupeň Komunální, Rož. Bečva, Valašské Meziříčí – stabilizace“ (dále jen 
„smlouva o dílo“) a dne 20. 12. 2020 byl k této smlouvě o dílo uzavřen dodatek č. 1, číslo 
848/2019-SML-D1 (dále jen dodatek č. 1).

2. Hlavním účelem díla je zajištění stability stávajícího stupně Komunálního (pevného jezu) na 
významném vodním toku Rožnovská Bečva v ř. km 2, 185. 

3. Při provádění výkopových prací pro možné založení levobřežního zavazovacího křídla byly 
odkryty konstrukce původního jezu, který měl být ovšem dle původních dokumentací situačně 
umístěn výše po toku, a také konstrukce předmětného/stávajícího jezu, které nebyly zakresleny 
v žádné původní dokumentaci, a proto nemohly být zohledněny ani v zadávací dokumentaci díla. 
V místě výkopů byly objeveny zbytky přelivné hrany původního jezu, monolitický základ a také 
zavazovací křídlo stávajícího jezu. 
Přelivná hrana původního jezu, byla vybudována z kazetové konstrukce. Nedostatečné 
zasanování této konstrukce při odstranění původního jezu v minulosti ale zapříčinila skryté 



Číslo smlouvy objednatele: 848/2019-SML-D2              Číslo smlouvy zhotovitele: 1/2019

Strana 2 (celkem 3)

kaverny pod zemí, které nyní, při provádění výkopů v rámci díla, způsobovaly nekontrolovatelné 
sedání podloží a sesuvy výkopů. Proto bylo nezbytné tyto kaverny co nejdříve zasanovat, aby 
nedošlo ke škodám na majetku cizích osob.
Konstrukce odkrytého zavazovacího křídla a monolitického základu byly posouzeny z hlediska 
funkčnosti a tedy i využitelnosti v rámci zajištění stability stupně. Nezávislým externím 
projektantem bylo po podrobném šetření vyhodnoceno, že existující zavazovací křídlo včetně 
monolitického základu plní dostatečně těsnící a zavazovací funkci jezu a z tohoto důvodu není 
třeba realizovat podzemní těsnící clonu dle projektové dokumentace.
Na pravém břehu byla při ražení štětovnic odkryta betonová stěna kolidující s linií štětovnic v patě 
pravobřežního zavazovacího křídla.

4. Nově zjištěné skutečnosti popsané v odstavci 3 tohoto článku bylo nezbytné zohlednit při 
provádění díla. Externím projektantem bylo navrženo technické řešení spočívající v dokončení 
štětovnicové stěny dle parametrů původní změny (dodatku č. 1), kdy prostor mezi štětovnicovou 
stěnou a objeveným křídlem bude zasypán a zhutněn štěrkopískem a utěsněn injektážním 
médiem tak, aby byla podchycena těsnost v místě styku štětovnic a základovou deskou křídla. 
V místech, kde byly objeveny konstrukce původního jezu, budou kaverny zasypány a zhutněny 
tak, aby již nedocházelo k svévolnému sedání podloží. Po provedení všech zásypu bude 
proveden výplňový beton, s vytvarováním do původních parametrů dle zadávací dokumentace. 
Na této vyprofilované ploše bude obnovena kamenná dlažba. 
Na pravém břehu bylo navrženo odbourání části objevené betonové stěny tak, aby mohla být 
dodržena linie štětovnicové stěny a došlo tak k jejímu řádnému utěsnění po celé délce. 
K nezbytným dodatečným pracím byl nezávislou externí osobou oprávněnou dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, zpracována změnová dokumentace a 
výkaz výměr.

5. V souvislosti s existencí levobřežního zavazovacího křídla vzniknou na stavbě i méněpráce. Ze 
stávajícího rozpočtu budou poměrově odečteny položky, které nebudou z důvodu nerealizace 
podzemní těsnící clony na LB dle zadávací PD realizovány, jelikož její funkci plní stávající 
zavazovací křídlo včetně monolitického základu. 

6. Na základě změny rozsahu prací dle odst. 4 a 5 tohoto článku zhotovitel předložil změnový 
rozpočet stavby zpracovaný v souladu s  odstavcem f) všeobecných obchodních podmínek 
smlouvy o dílo, na základě něhož byla určena nová celková cena  díla. Změnový položkový 
rozpočet je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.

7. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo 
a uzavírají tento dodatek.

III. PŘEDMĚT DODATKU
1. Smluvní strany tímto dodatkem mění ustanovení článku IV. odst. 1 Smlouvy tak, že na základě 

tohoto dodatku zní předmětný článek nově takto: 

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 

Celková cena díla bez DPH: 9.128.798,- Kč

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



Číslo smlouvy objednatele: 848/2019-SML-D2              Číslo smlouvy zhotovitele: 1/2019

Strana 3 (celkem 3)

a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1 – Změnový položkový rozpočet
- Příloha č. 2 – Harmonogram prací
- Příloha č. 3 – Změnový list

V Brně dne: V Zubří dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. STAVOS VIDČE s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Alice Indráková
generální ředitel jednatel společnosti


